Judiciário, em exercício na função de motorista de Desembargador,
lotado no Gabinete do Desembargador Francisco Suenon Bastos Mota,
a Gratificação de Representação de Gabinete prevista no art. 132,
inciso II, da Lei Estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, no valor
mensal de R$1.300,00 (um mil e trezentos reais), sendo sua percepção
incompatível com a Gratificação de Representação prevista na Lei
Estadual nº 10.832, de 13 de novembro de 1983, com a redação dada
pela Lei Estadual nº 12.351, de 16 de setembro de 1994, bem como
com as Gratificações de Trabalho em Regime de Tempo Integral ou

[...]

TJSP e participar de encontros com as empresas TCI, MR e EICON,
com o intuito de buscar aperfeiçoamentos para o Projeto de
Virtualização do Poder Judiciário do Estado do Ceará, nos dias 24 e 25
de março do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 01 e ½
(uma e meia) diária,  no valor unitário de R$368,00 (Trezentos e
sessenta e oito reais), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa
e dois reais), totalizando R$644,00 (Seiscentos e quarenta e quatro
reais), bem como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/SÃO
PAULO/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 23 de março de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO